[bookmark: _Toc327520066][bookmark: _Toc332982595][bookmark: _Toc332982606]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(III  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
кп. Горные Ключи
 «14» мая  2019 года						        № 419

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 19.06.2014 г. №336 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района Приморского края»

Принято решением
муниципального комитета
Горноключевского городского поселения
№ 418 от 14.05.2019 года

 	Рассмотрев протест прокурора Кировского района от 16.04.2019 года №7-1-2019/614, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 г. №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Протест прокуратуры удовлетворить.
2. Внести следующие изменения и дополнения в решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 19.06.2014 г. №336 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района Приморского края» - далее Правила:
1.1. Абзац 3 части 1 статьи 25 Правил изложить в следующей редакции:
    «В состав жилых зон могут включаться территории, предназначенные для садоводства.».
1.2. В части 1 статьи 26 Правил Вид и код использования «Ведение дачного хозяйства. Код 13.3», а также параметры разрешенного использования для данного вида использования – исключить.
1.3. В статье 30 Правил слова «Зона предназначена для ведения садового и дачного хозяйства» заменить словами «Зона предназначена для ведения садоводства или огородничества».
1.4. В статье 30 Правил Вид и код использования «Ведение дачного хозяйства. Код 13.3» - исключить.
1.5. В статье 64 Правил Вид и код использования «Ведение дачного хозяйства. Код 13.3» - исключить.
1.6. В части 1 статьи 26 Правил Вид и код использования «Ведение огородничества. Код 13.1» изложить в следующей редакции:
 «Ведение огородничества. Код 13.1 Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур»
1.7. В части 1 статьи 27 Правил Вид и код использования «Ведение огородничества. Код 13.1» изложить в следующей редакции:
«Ведение огородничества. Код 13.1 Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур»
1.8. В части 1 статьи 30 Правил Вид и код использования «Ведение огородничества. Код 13.1» изложить в следующей редакции:
«Ведение огородничества. Код 13.1 Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур»
1.9. В части 1 статьи 26 Правил Вид и код использования «Ведение садоводства. Код 13.2» изложить в следующей редакции:
«Ведение садоводства, Код 13.2 Осуществление деятельности, связанной с выращиванием плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля; размещение садового дома, предназначенного для отдыха и не подлежащего разделу на квартиры; размещение хозяйственных строений и сооружений
1.10. В части 1 статьи 64 Правил Вид и код использования «Ведение садоводства. Код 13.2» изложить в следующей редакции:
«Ведение садоводства, Код 13.2 Осуществление деятельности, связанной с выращиванием плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля; размещение садового дома, предназначенного для отдыха и не подлежащего разделу на квартиры; размещение хозяйственных строений и сооружений
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального                обнародования.
[bookmark: _GoBack]
Глава
Горноключевского городского поселения 	                             Ф.И. Сальников